Conselhos Escolares das unidades de ensino dos Municípios que sediarem as fases dos jogos escolares.

Nesse sentido, em primazia dos princípios constitucionais que regem a Administração Pública,
intenta-se a eficiência na aplicação dos recursos destinados ao JOER, cuja realização envolve,
aproximadamente, 150.000 (cento e cinquenta mil) entre atletas, professores, dirigentes, técnicos,
colaboradores e pessoal de apoio.

Certo de ser honrado com a elevada compreensão de Vossas Excelências e, consequentemente, com
a pronta aprovação do mencionado Projeto de Lei, antecipo sinceros agradecimentos, subscrevendo-me